
 

BulletinBulletinBulletinBulletin    

Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického 
centra centra centra centra     

ČeskéČeskéČeskéČeské    BudějoviceBudějoviceBudějoviceBudějovice    

12/2010 

 



2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Zimní rodina….………….………………….…………………………………………………….……….3  

Věrka………………………………..………….…………………………………………………….……….5 

Kalendář uskutečněných akcí za 12/2010……………..……………………………………..8 

Příspěvky na činnost. …………………………………………………………………………………11 

(1) Dotace a granty 2010 . ………………………………………………………………………12 

(2) Finanční dary 2010 – příspěvek na činnost DC …..................................12 

(3) Věcné dary 2010………………………………………………………………………………12 

Výkaz práce dobrovolníků za 01-12/2010………………………………………..…………13 

Počet aktivních dobrovolníků …………………………………………………………..……13 

Počet dobrovolnických hodin ………………………………………………………..………14 

Plán činnosti na 01/2011.………………………………………………………………..…………15 

 

  

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

ZIMNÍ RODINA  
 

 
Koukám, očka vykulená, 
přijela k nám teta Zima. 
Hurá, děti, jedu k vám, 
sluníčka se nelekám. 
 
 
S tetou Zimou kolem nás 
přijel také strýček Mráz. 
Nestydí se tenhle strýček, 
všude strká svůj nosíček. 
 
 

 
 
 
Druhá teta – Meluzina 
ukryla se do komína. 
A tam ve svém kufříčku 
má schovanou písničku. 
 
 
S větrem bývá kamarád,  
to vždy začne hlučně hrát. 
Fijů, fijů v komíně to hvízdá  
jako noční vyplašená jízda. 
 
 
 
 
 
 
 



4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

 
 
 
 
Tohle zimní příbuzenstvo 
navštěvuje naše lidstvo. 
My však máme zimu rádi, 
býváme s ní kamarádi. 
 
 
 
 
 
 

 
Až vysvitne sluníčko, 
bude zase teplíčko. 
A pak tahle rodinka 
opustí nás zlehýnka, 
najde zase jiný kraj, 
nám nastane teplý ráj. 
 

 

Zaslala: Hana Korandová, Spolí. 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

VĚRKA 

„Věrko, ty jsi přímo studna pomoci, hodíme to na papír“, vyjelo z mých úst 

při nedávném posezení s Věrkou Chladovou – jednou z nejdéle aktivně 

praktikujících dobrovolnic českobudějovické Adry. 

 

Hovorná Věrka se s dvěma dcerami do Českých Budějovic přistěhovala před 

deseti lety. Pro ni v tehdy neznámém městě se svojí velice přátelskou 

povahou rychle zdomácněla. Začala docházet na různá cvičení, přednášky, 

do turistického kroužku a kroky ji zavedly i do dobrovolnického centra ADRA. 

Pravidelně dojížděla za klienty Centra sociálních služeb Empatie. Nebála se a 

mnohokrát klienty doprovázela do různých částí města na jejich zájmové 

aktivity.  



6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

Ouha – stane se, i Věrce se stalo a jeden neopatrný krok způsobil zlomeninu 

nohy v kyčli a přerušení dobrovolnické činnosti. 

Když se téměř po roce hlásila na Adře do služby, přivítala ji nová tvář paní 

vedoucí a rovněž návštěva nového zařízení – Domova pro seniory v sídlišti 

Máj. Na základě předešlých zkušeností z Empatie si vybrala stanici „C“, kam 

každý týden docházela do společenské místnosti rozveselit četbou, hrami, 

zpěvem či tanečkem početnou skupinku klientů.  

Od listopadu tohoto roku dochází dělat společnici do odloučeného 

pracoviště DpS Máj v Tylově ulici. Je příjemné slyšet: „Nebudeš mi věřit, ale 

s paní jsme si hned padly do oka. Sedíme spolu na společenské místnosti a 

další klienti také pookřejí, protože se kolem nich cosi jiného děje.“ 

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 

Věrka svou pomoc nabízí druhým a z jejího vyprávění je zřejmý vděk za 

pomoc, které se jí dostalo od známých i nově navázaných přátel ve chvílích, 

kdy ji navštívila těžká nemoc. Samotné, je mi s podivem, kde se v tak 

štíhlounké dámě bere tolik elánu. Až úsměvná je historka, kdy na ozdravném 

zájezdu se svými dcerami nabízí ostříhání mladému muži s culíkem a ten rád 

její služby využil. Další vyprávění o starší paní, která prosila anděly, aby 

Věrku také převezly na oddělení pro dlouhodobě ležící k ní na pokoj a vyšlo 

to. Některé dny se Věrka stává hodnou paní na hlídání třech dětiček ze 

sousedství, na které se tatínek dívá z druhého břehu ……… jo Věrka má dar 

se objevit všude tam, kde je potřeba pomáhat. To je, jak se říká - její parketa.  

Věruš, děkuji Ti za čas a tvůrčí aktivity, kterými prosvětluješ raněná srdce 

lidiček. 

Koordinátorka dobrovolníků: Ing. Zdena Chmelová 



8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 12/2010 
 

 

Název akce: Mikulášská besídka v Empatii . 

Datum: 1. prosince 2010 

Průběh akce: Klienti z Empatie společně prožili s dobrovolníky 
předvánoční veselí. 

 

 

 

Název akce: 

 

Mikuláš v DpS Máj. 

Datum: 2. prosince 2010 

Průběh akce: Jako každý rok se dobrovolníci účastnili předávání 
Mikulášských nadílek klientům z DpS Máj. 

  

Název akce: Mezinárodní den dobrovolník ů. 

Datum: 5. prosince 2010 

Průběh akce: Mezinárodní den dobrovolníků podpořili naši 
dobrovolníci rozdáváním modrých ADRA balónku 
na náměstí Přemysla Otakara ll. v Č. Budějovicích 
při příležitosti spouštění Anděla. 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

 

  

Název akce: Mikuláš ská besídka v  DpS Hvízdal . 

Datum: 7. prosince 2010 

Průběh akce: Dobrovolníci předávali radost a Mikulášské nadílky 
klientům z DpS Hvízdal. 
 

 
 

Název akce: 

 

Seminá ř Ministerstva vnitra ČR v Praze. 

Datum: 7. prosince 2010 

Průběh akce: Seminář byl zaměřen na přípravu Evropského roku 
dobrovolnictví.  

 

Název akce: Mikuláš v  DD Dobrá Voda.  

Datum: 10. prosince 2010 

Průběh akce: Dobrovolníci rozděleni do dvou skupinek předávali 
Mikulášské nadílky klientům z DD Dobrá Voda. 

 



10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

 

  

Název akce: Uganda  – ThMgr. Vít ězslav Chán . 

Datum: 13. prosince 2010 

Průběh akce: Vítězslav Chán přednášel o svých zkušenostech a 
zážitcích, které prožil během „pomoci na druhém 
konci světa“. 

  
 

Název akce: Setkání všech DC ADRA z  ČR v Brn ě. 

Datum: 13. prosince 2010 

Průběh akce: Během setkání byla koordinována činnost v rámci 
Mezinárodního roku dobrovolnictví 2011. 

  

 

Název akce: 

 

Vánoční posezení v Empatii. 

Datum: 16. prosince 2010 

Průběh akce: Dobrovolníci poseděli ve Vánočním duchu s klienty 
z Empatie.   

 

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

PŘÍSPĚVKY NA ČINNOST V ROCE 2010 
  

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         
Vyšší Brod 

 



12 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

(1) Dotace a granty 2010 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Nadační fond GSK � 198.000,- Kč � Dobrovolníci, přirození průvodci stářím. 

Jihočeský kraj 
� 179.000,- Kč � Dobrovolníci v soc. a zdrav. zařízení pro 

seniory a klienty s postižením. 

Ministerstvo vnitra � 136.000,- Kč � Dobrovolníci v soc. a zdr. zařízeních.  

Nadace T. Kuchařové – Krása 
pomoci. 

�   80.000,- Kč 
� Dobrovolníci v Domově seniorů Třeboň. 

Magistrát města Č. Budějovice �   50.000,- Kč � Aby byl dobrý den ještě lepší. 

Magistrát města Č. Budějovice �   40.000,- Kč � Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. 

Jihočeský kraj �   40.000,- Kč � Panel NNO. 

Město Třeboň �   10.000,- Kč � Dobrovolníci v Domově seniorů Třeboň. 

 

(2) FINANČNÍ DARY 2010 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

TELEKOMUNIKACE CZ spol. s r. o. � 30.000,- Kč 

Anonymní dárci � 16.500,- Kč 

Dobrovolní hasiči z Jehnědna u Písku �   7.388,- Kč 

Adra Strakonice �   9.069,- Kč 

Adra Písek �   6.024,- Kč 

Adra Rakovník �   7.634,- Kč 

  

(3) VĚCNÉ DARY 2010 

Subjekt Detaily 

ADLER � Mikiny s logem ADRA pro dobrovolníky. 

HYDRO & KOV s.r.o. � Kovová kasička. 

Drogerie TETA � Papíry do tiskárny. 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 13 

 

VÝKAZ PRÁCE DOBROVOLNÍKŮ ZA 01-12/2010 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 
 

 20
10

/ 
01

 

20
10

/ 
02

 

20
10

/ 
03

 

20
10

/ 
04

 

20
10

/ 
05

 

20
10

/ 
06

 

20
10

/ 
07

 

20
10

/ 
08

 

20
10

/ 
09

 
20

10
/ 

10
 

20
10

/ 
11

 
20

10
/ 

12
 

20
10

 

DD Dobrá Voda 7 13 14 13 11 8 6 6 5 4 10 10 19 

Sociální služby Sv ětluška, 
o.p.s. 3 3 3 1 2 1 1 2 3 4 4 4 9 

DpS Hvízdal 12 14 12 12 14 9 6 8 8 10 12 12 22 

DpS Máj 14 13 17 14 13 12 7 9 12 12 13 13 23 

DS Třeboň 33 38 26 28 34 26 2 2 10 20 20 20 38 

Empatie 5 6 10 9 6 5 2 2 5 6 9 9 13 

Individuální klienti 4 6 3 3 3 3 3 3 3 6 4 5 8 

Městská charita Č. Budějovice 2 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 2 

Podpůrné aktivity 1 1 62 2 2 1 3 10 1 1 11 28 115 

Celkem 81 95 149 83 86 67 31 43 50 64 84 103 249 

Praxe student ů VŠ - 1 6 3 3 2 2 - 1 1 2 2 8 

 

ROK 2010 V ČÍSLECH: 

V průběhu roku s námi spolupracovalo celkem  dobrovolníků, kteří buď 

pravidelně docházeli za svými klienty nebo se účastnili jednorázových akcí 

pořádaných DC ADRA ČB či jejími přijímajícími organizacemi.  

Také se k nám připojilo celkem  studentů, kteří v DC ADRA ČB či s našimi 

klienty strávili své praxe. 

Všem Vám nesmírně děkujeme! 

 



14 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 
 

 20
10

/ 
01

   

20
10

/ 
02

 

20
10

/ 
03

 

20
10

/ 
04

 
20

10
/ 

05
 

20
10

/ 
06

 
20

10
/ 

07
 

20
10

/ 
08

 
20

10
/ 

09
 

20
10

/ 
10

 
20

10
/ 

11
 

20
10

/ 
   

 1
2 

20
10

 

DD Dobrá Voda 17 33 59 49 32 27 21 19 17 15 55 40 384 

Sociální služby Sv ětluška, 
o.p.s. 9 14 10 3 4 3 3 17 8 23 21 13 128 

DpS Hvízdal 30 58 66 45 58 35 15 42 23 38 47 45 502 

DpS Máj 127 124 110 113 124 69 27 57 62 51 43 66 973 

DS Třeboň  154 151 70 108 110 87 10 12 38 36 61 29 866 

Empatie 69 57 90 62 36 31 5 36 38 35 43 30 532 

Individuální klienti 73 87 75 92 112 86 70 95 147 107 81 89 1114 

Městská charita Č. Budějovice  2 1 6 5 4 5 4 4 5 4 4 6 50 

Podpůrné aktivity 4 13 310 13 9 9 15 65 16 8 41 143 646 

Celkem 485 538 796 490 489 352 170 347 354 317 396 461 5195 

Praxe student ů VŠ - 8 615 27 48 19 83 - 2 2 22 7 833 

 

ROK 2010 V ČÍSLECH: 
V průběhu roku naši dobrovolníci podpořili dobrovolnickou činnost celkem 

 hodinami, během kterých ve svém volném čase a ze své vůle 

pomáhali ostatním lidem, a to bez nároku na mzdu.  

Během praxí nám studenti Vysokých škol z Českých Budějovic věnovali 

celkem , během kterých se snad také naučili užitečným věcem. 

Velmi si Vás všech, kteří jste přispěli k těmto číslům, vážíme! 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 15 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 01/2011 
 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

Název akce: Sběr autolékárni ček pro Ke ňu. 

Datum: 1. – 31. ledna 2011 

Cíl: Podpořit zdravotnické zařízení v Itibě v Keni. 

 

Název akce: Alian ční týden.  

Datum: 9. – 16. ledna 2011 

Cíl: Organizace sbírky a propagace dobrovolnictví mezi církvemi. 

 

Název akce: Supervize pro koordinátory dobrovolník ů. 

Datum: 12. ledna 2011 

Cíl: Školení pořádané Národním dobrovolnickým centrem Hestie. 

 

Název akce: Setkání zástupc ů DC z Českých Bud ějovic.  

Datum: 20. ledna 2011 

Cíl: Koordinační setkání zaměřené na Evropský rok 
dobrovolnictví. 

 

 



 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice 

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 


